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Gminny  Program 

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  

  w  Gminie Grabica  na  2012 r. 

  
I. Wprowadzenie 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  określa lokalną strategię 

w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków 

Gminny Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze 

profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz zadania wynikające 

z ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Gminny Program jest kontynuacją wielu działań zainicjowanych w latach 

ubiegłych. Jego celem jest stworzenie spójnego systemu działań 

profilaktycznych i naprawczych, zmierzających do zmniejszenia problemów 

alkoholowych, narkotykowych i innych uzależnień. 

Problemy uzależnień, pojawiające się z coraz większym nasileniem 

należy rozwiązywać a przede wszystkim  skutecznie  im zapobiegać. 

Obecnie nikt nie wątpi, że należy pomagać osobom dotkniętym 

problemami uzależnień,  a nade wszystko nie można zapominać o dzieciach 

w takich rodzinach. 



Pomagać to przede wszystkim zapobiegać,  czyli edukować, uświadamiać, 

wskazywać alternatywne formy spędzania wolnego czasu, radzenia sobie  

z sytuacją trudną, konfliktową, jak skutecznie bez używek rozładować napięcie  
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i rodzącą się agresję. Pomagać  to również wspierać młodych ludzi  

w kształtowaniu  prawidłowych postaw osobowościowych bez substancji 

uzależniających. Uczyć mówienia ,,nie” w sytuacjach, gdy młody człowiek jest 

poddany presji otoczenia. 

Picie  alkoholu i używanie narkotyków jest kosztownym 

i niepożądanym  obciążeniem  społeczeństwa naszej gminy a rosnąca 

świadomość w tym zakresie jest czynnikiem wpływającym na zdrowie i zmusza 

do analizowania sposobów reagowania na ten problem. 

 

  

 

II.  Charakterystyka gminy 

 

 Gminę Grabica zamieszkują  6090 osób (stan na 30.09.2011r.) w 44 

miejscowościach. 

W gminie Grabica znajdują się 4 szkoły podstawowe i 2 szkoły na poziome 

gimnazjalnym. 

 Mając na uwadze zwalczanie alkoholizmu  Rada Gminy ustaliła 30 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży oraz 10 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży. 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz usytuowanie 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych są dostosowane do potrzeb 

ograniczania dostępności alkoholu. 

Spożycie  alkoholu  przyczynia  się  do  wielu wypadków i nieszczęść 

gdzie sprawcami są dorośli,  a cierpią przede wszystkim niewinne dzieci. 



Uznaje się, że kluczową rolę w ograniczaniu dostępności odgrywają: 

- konsekwentne egzekwowanie przepisów ustawy związanych z zakresem  

     reklamy alkoholu, 
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- systematyczna edukacja sprzedawców w dziedzinie szkód związanych  

z piciem alkoholu przez młodzież, 

- koncentracja na wszechstronnych oddziaływaniach profilaktycznych wśród 

dzieci i młodzieży, 

- ścisła współpraca z instytucjami skupiającymi dzieci i młodzież w celu  

     promowania aktywnego, zdrowego stylu życia. 

 

 

III  Realizatorzy  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  

        Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 

 Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 jest 

Wójt Gminy Grabica wraz z niżej wymienionymi instytucjami: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych  

w Kamocinie. 

3. Szkoły Podstawowe i Gimnazja. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

5. Kluby Sportowe z terenu gminy. 

6. Posterunek Policji. 

7. Ośrodek zdrowia. 

8. Kościoły.  

 

 

 

 Gminny Program daje możliwość współpracy wszystkich chętnych 

instytucji, które wykorzystując swoje doświadczenia skutecznie przyczynią się 

do rozwiązywania problemów uzależnień. 
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IV.  Zadania  do  realizacji 

 

1. Realizacja profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci  

       i młodzieży w szkołach na terenie gminy o tematyce alkoholowej, 

       narkomanii i przemocy w rodzinie. 

2. Zwiększenie terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Pomoc pedagogiczna i prawna dla  

ofiar przemocy. 

4. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego będących skutkiem 

nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz stosowania 

przemocy. 

5   Szkolenie  nowych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

       Alkoholowych, nauczycieli realizujących programy profilaktyczne  

       i sprzedawców. 

6. Przeprowadzanie w placówkach oświatowych prelekcji na temat uzależnień 

przez pedagogów szkolnych oraz współdziałanie w zakresie wczesnego         

wykrywania uzależnień. 

7. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych        

kierowane do osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków w celu 

podjęcia leczenia odwykowego. 

 -    motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia  

      odwykowego, 

 -    udzielanie informacji osobom uzależnionym i współ-uzależnionym,  

 -  opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów   

                alkoholowych, 



 -   kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem: 

      przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń, dokonania  

                 opłaty za korzystanie z zezwolenia, terminu ważności zezwolenia. 

 

 

-  5  - 

 

8. Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych. 

-  motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, 

-  udzielanie wsparcia psychologicznego, 

-  indywidualna terapia krótkoterminowa, 

-  psychoedukacja, 

-  praca nad nawrotami picia, 

-  porady, konsultacje, 

9. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej, ochrony przed         

przemocą w rodzinie  poprzez zintensyfikowanie aktywności działania 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

psychologa zatrudnionego w Punkcie Konsultacyjnym w Kamocinie. 

10.  Prowadzenie Gminnego Centrum  Rozwiązywania Problemów  

    Alkoholowych  w Kamocinie  poprzez: 

   -  zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, 

   -  korzystanie z Internetu, 

   -  udostępnienie gier zręcznościowych i umysłowych (szachy, warcaby), 

   -  prowadzenie biblioteczki z literaturą dotyczącą patologii, 

   -  prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Kamocinie, gdzie można uzyskać  

         pomoc psychologiczną, niezbędne informacje i rady, 

   -  podjęcie działań  mających na celu powołanie centrum integracji społecznej 

        przy Gminnym Centrum Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

        w Kamocinie, którego celem będzie wspieranie zatrudnienia socjalnego. 

11.  Doposażenie  Gminnego Centrum  Rozwiązywania Problemów 

  Alkoholowych  w  sprzęt i pomoce do realizacji profilaktyki uzależnień.                              

12.   Wyposażanie świetlic dla młodzieży w sprzęt sportowy.  



13.  Pomoc dzieciom z rodzin patologicznych -  zakup podręczników. 
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Zadaniem   Gminnego  Programu   Profilaktyki   i   Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest ukazanie 

problemu nadużywania alkoholu i narkotyków w naszej gminie, jak również 

ukazanie sposobów  i możliwości zapobiegania oraz zwalczania alkoholizmu 

i narkomanii oraz innych zjawisk patologii  na terenie gminy. Gminny program, 

poprzez realizację zadań ma wpływać na kształtowanie  właściwych postaw  

wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych zamieszkałych na terenie naszej gminy. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii jest przedsięwzięciem 

mającym na celu konkretną pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom przy 

zastosowaniu nowoczesnego podejścia traktującego alkoholizm i narkomanię 

jako chorobę. Takie stanowisko pozwala odrzucić ocenę moralną a przystąpić 

do działań medycznych, psychoterapeutycznych i profilaktycznych w celu 

uzyskania zamierzonych efektów w walce z  groźną chorobą. 

Podstawowym  celem programu jest zmniejszanie istniejących problemów 

alkoholowych  oraz zapobieganie powstawaniu nowych zjawisk różnych 

patologii. 

 

 

V. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania  

          Problemów  Alkoholowych. 

 

 

 Ustala się wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania     

Problemów Alkoholowych w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia     



ustalanego przez Radę Ministrów w drodze  rozporządzenia za udział w każdym  

posiedzeniu.  
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          Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2012 rok prowadzona 

będzie w oparciu o środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych,  które wpływają do budżetu  gminy  i  są  przeznaczane 

na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz profilaktyki i terapii 

narkomanii. 

 

 

 

Preliminarz  wydatków  na  w/w  zadania stanowi załącznik do 

niniejszego programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik    do   Gminnego 

                                                                                                                                Programu  Profilaktyki i     

                                                                                                                                Rozwiązywania  Problemów 

                                                                                                                                Alkoholowych  oraz  

 Przeciwdziałania Narkomanii 

 w Gminie Grabica na 2012 r. 

 

 

 

 

                                       PRELIMINARZ  WYDATKÓW 

Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  2012r.   

 

 I.  Diety 

1. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniach  członków 

    Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

    Alkoholowych              - 12.000 zł.    

 

II. Zakup  usług    ogółem            - 30.300 zł.  

     w tym:                                                                                                                    

 1. Organizowania i finansowanie szkolnych programów  

      profilaktycznych  z zakresu  uzależnień          -   10.000 zł. 

 2.  Prowadzenie  Gminnego Centrum  Rozwiązywania  

      Problemów  Alkoholowych  w  Kamocinie.                                 

      - usługi internetowe                                                                     -      700 zł. 

      - zakup energii  elektrycznej                                                       -   3.000 zł. 

      - monitorowanie  GCRPA                                                           -   2.000 zł. 

      - za korzystanie z telefonu                                                           -      600 zł. 

      - pozostałe usługi              -   2.000 zł. 

 3. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Kamocinie                  -  12.000 zł. 

 

 

 

III. Zakup materiałów  ogółem                                                      -  47.700 zł. 

      w tym: 

1.  Zakup podręczników szkolnych dla dzieci z rodzin 

     patologicznych                                                                             -  10.000 zł. 

  

2. Zakup oleju opałowego dla  GCRPA w Kamocinie                     -  32.000 zł. 



 

3. Materiały papiernicze                                                                   -    1.000 zł. 

4.Akcesoria do komputera           -    4.700 zł.

        

 

 
 

                                             Kwota  ogółem                                 -  90.000 zł. 


